
KONFERENCE 
PRO ZMĚNU

11. Ř
ÍJN

A
 2023

9:30 - 10:00 Prezence, drobné občerstvení (káva a čaj)

10:00 - 10:15 Zahájení konference
Pavla Baxa, ředitelka organizace Rytmus

Jan Grolich, hejtman Jihomoravského kraje 

Radka Maxová, poslankyně Evropského parlamentu 

Milena Johnová, zástupkyně Inclusion Europe

10:15 - 10:30 Úvodní příspěvek „Pracuji, abych žila radostněji“

Jana Ledvinková (Rytmus) 

10:45 - 12:00 1. sada paralelních workshopů

A) Lidé už mě poznávají
Jiří Tománek • Spolu Olomouc

D) Odborný workshop: Dá se pracovat a nepřijít o
invalidní důchod a sociální dávky?
Lenka Frýdková (právnička) • Rytmus 

Jiří je rád, že pracuje v centru města a že se stal součástí životů obyvatel
Olomouce.

Odborný workshop určený doprovázejícím osobám, který se zaměří na
mýty v sociálním systému ohledně sociálních dávek. 

(videopříspěvek)

(videopříspěvek)

B
R

N
O

 - VA
Ň

K
O

VK
A

W
W

W
.R

YTM
U

S.O
R

G

B) Hurá do práce
Eduard Baláž • Educante

Eduard nám poví, jak svou práci získal, co ho na ní baví a jestli mu
někdo pomáhá. S účastníky workshopu bude také hledat odpovědi na
otázky, jak nám může práce změnit život. Nechte se inspirovat!

C) Nástrahy výběrového řízení a další překážky v
pracovním procesu
Lukáš Kudlička a Zbyněk Dvouletý • CHB Ulita (sebeobhájci
Uherské Hradiště)

Jak si najít dobře práci? Jak zvládnout výběrové řízení? Jak má takové
výběrové řízení vypadat a co nás čeká, když nás do práce vyberou? Na
co si dávat pozor? Jaké jsou rady a zkušenosti sebeobhájců i účastníků
workshopu?

https://rytmus.org/konference-pro-zmenu-2023/


13:00 - 14:15 2. sada paralelních workshopů

14:15 - 15:00 Společné shrnutí a zhodnocení konference, závěr

12:00 - 12:45 Obědová přestávka

A) Pracuji a užívám si života
Kateřina Formanová, Jan Horyna, Alžběta Janatová a Iveta
Nývltová • Skok do života

B) Práce, co mě baví
Marek Švihovec • Barvolam

C) Příprava a cesta k vysněné práci 
Simona Vitulová / Anna Sádlová a Victor Saveljev • Rytmus

Společná debata nad tématy: „Co je pro každého z nás v práci důležité?“
a „Jak odpočíváme a kde bereme energii?“

Vyprávění o práci v Barvolamu a především o tom, že práce může být i
koníčkem. Součástí bude umělecký workshop jamming na téma Jak by
vypadala práce snů. 

Anna s Victorem účastníkům zprostředkují cestu, která vede k nalezení
vhodné práce.

Dva workshopy v jednom - oba zaměřené na to, jak může Tranzitní
program pomáhat získávat zkušenosti pro budoucí pracovní uplatnění
na trhu práce.

Simča povypráví o tom, jaké všechny práce si zkusila a kdo jí v hledání
pomáhal, než našla svoje vysněné zaměstnání. 

11. Ř
ÍJN

A
 2023

B
R

N
O

 - VA
Ň

K
O

VK
A

Změna programu vyhrazena.

Konference proběhne pod záštitou primátorky
statutárního města Brna JUDr. Markéty Vaňkové.

www.rytmus.org | www.umluva.cz

Pomáháme lidem s postižením
žít běžný život. Už 29 let.

W
W

W
.R

YTM
U

S.O
R

G

Sebeobhájci představí své příběhy, budou mluvit o tom, co prací získali a
s účastníky budou sdílet, proč jim práce umožňuje žít život, který je baví.

http://www.rytmus.org/
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&ved=2ahUKEwjI_9702f_5AhWoXvEDHee_BhAQFnoECAcQAQ&url=https%3A%2F%2Fznakynaklavesnici.cz%2Fsvisla-cara%2F&usg=AOvVaw18gMdgMzyo3PBoeoCEiWyH
http://www.umluva.cz/
https://rytmus.org/konference-pro-zmenu-2023/

